

**RFC emisor:** MUCL940713986  
**Nombre emisor:** LUIS ENRIQUE MUÑOZ CUAHUTLE  
**RFC receptor:** CBE810805ER1  
**Nombre receptor:** COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TLAXCALA  
**Código postal del receptor:** 90000  
**Régimen fiscal receptor:** Personas Morales con Fines no Lucrativos  
**Uso CFDI:** Gastos en general.

**Folio fiscal:** D040C9F0-DBE6-408B-80D3-00C01C14ABA3  
**No. de serie del CSD:** 00001000000511523480  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 90670 2024-11-20 18:37:04  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales  
**Exportación:** No aplica

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
27112200		2.00	H87	Pieza	1,293.10	2,586.20		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	CARRETILLAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2,586.20	Tasa	16.00%	413.79
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
27112200		2.00	H87	Pieza	172.38	344.76		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	CUCHARAS (MARCA TRUPER)				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	344.76	Tasa	16.00%	55.16
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
27112200		2.00	H87	Pieza	344.83	689.66		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	NIVEL DE MANO DE 1.10 M				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	689.66	Tasa	16.00%	110.35
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
27112200		1.00	H87	Pieza	237.07	237.07		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	PLOMO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	237.07	Tasa	16.00%	37.93
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
27112200		20.00	H87	Pieza	7.33	146.60		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	MANGUERA DE NIVEL				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	146.60	Tasa	16.00%	23.46
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
27112200		2.00	H87	Pieza	12.93	25.86		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	HILO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	25.86	Tasa	16.00%	4.14
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
27112200		30.00	58	Kilogramo	28.45	853.50		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	ROLLOS DE ALAMBRE RECOCIDO (ESPECIFICAR KILO) BOBINA 80 KG APROX				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	853.50	Tasa	16.00%	136.56
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
27112200		2.00	H87	Pieza	159.46	318.92		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	ARCO PARA SEGUETA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	318.92	Tasa	16.00%	51.03
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
27112200		2.00	58	Kilogramo	25.86	51.72		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	CLAVO DE 2 1/2"				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	51.72	Tasa	16.00%	8.28
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
27112200		2.00	58	Kilogramo	25.86	51.72		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	CLAVO DE 3"				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	51.72	Tasa	16.00%	8.28
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
27112200		1.00	H87	Pieza	163.79	163.79		Si objeto de impuesto.		

RFC emisor:

MUCL940713986

Folio fiscal:

D040C9F0-DBE6-408B-80D3-00C01C14ABA3

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto					
Descripción	GRIFA				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe			
					IVA	Traslado	163.79	Tasa	16.00%	26.21			
Número de pedimento		Número de cuenta predial											
27112200		2.00			H87			Pieza		146.55	293.10	Si objeto de impuesto.	
Descripción	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe			
					IVA	Traslado	293.10	Tasa	16.00%	46.90			
Número de pedimento		Número de cuenta predial											
27112200		4.00			H87			Pieza		19.83	79.32	Si objeto de impuesto.	
Descripción	DISCO DE CORTE PARA ACERO				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe			
					IVA	Traslado	79.32	Tasa	16.00%	12.69			
Número de pedimento		Número de cuenta predial											

Moneda:

Peso Mexicano

Subtotal

\$ 5,842.22

Forma de pago:

Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)

Impuestos trasladados

IVA 16.00%

\$ 934.78

Método de pago:

Pago en una sola exhibición

Total

\$ 6,777.00

Sello digital del CFDI:

J0ia0Oe6QUITlyLqT6CbUfdV6hgFgUBort5++gcg33ZoFH7c6gk2zQA/vpAZqkbJUOXV7mAtArdeadVA1KG4nLbzw8M3SFxgBg1v4zQLsT9Cl1mieK84sX6tBiFnuelo+grm1TxlGwqNaqH14H0Y/pxvQx4bvYYLQ6rNBNjUol3+w6jz2B+BWX1p8SIA7Uz+3+uxqnGBrucGv24EcQKxbWpkfV34REaz7x1E29uJld2gdurv2N/gvLSGWIZ50athbrhBDSomdXBSBZJwnpr0S1EithBqsFc8+8fGtfa7o495Giqv0+gd149eXre8ImRTyzbcAjcN89DyReCYog==

Sello digital del SAT:

hOtleOOdyuCiQtKN6/DJOyrOBWoj9NNMtlpzrYxYKAeyB1tkIXwx7M+usBRiVA9WZEWeR9hnKshbMrGQQBwboVXU3Tnkdg07+rJU4xbvOA4KXv01gk/RgzAOrfrVF9IA/XlpjKBXaRTfVkdubIEi6jsSUM9h+6zM068dCeqcZHhYEBrezQmQ7ft75JMuUspdNib08ck9kaLwzzQzstv51v70PXSOSBSfocoJmyJl7kRb8G4UKyDWf4aKe4hzqlHvjK/YIh1VH9nZMpNES53YVwvHniuYNg03WuzUHSg3DNPyoEwE5OT2TkB9NbFCKH28FcC9aHArUHHblFP7Ei1gg==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|D040C9F0-DBE6-408B-80D3-00C01C14ABA3|2024-11-20T18:37:14|SAT970701NN3|J0ia0Oe6QUITlyLqT6CbUfdV6hgFgUBort5++gcg33ZoFH7c6gk2zQA/vpAZqkbJUOXV7mAtArdeadVA1KG4nLbzw8M3SFxgBg1v4zQLsT9Cl1mieK84sX6tBiFnuelo+grm1TxlGwqNaqH14H0Y/pxvQx4bvYYLQ6rNBNjUol3+w6jz2B+BWX1p8SIA7Uz+3+uxqnGBrucGv24EcQKxbWpkfV34REaz7x1E29uJld2gdurv2N/gvLSGWIZ50athbrhBDSomdXBSBZJwnpr0S1EithBqsFc8+8fGtfa7o495Giqv0+gd149eXre8ImRTyzbcAjcN89DyReCYog==|00001000000705250068||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3

Fecha y hora de certificación: 2024-11-20 18:37:14

No. de serie del certificado SAT 00001000000705250068

